

UNSERE SEPTEMBER ANGEBOTE

UNSERE SEPTEMBER ANGEBOTE



Gültig vom 01.09. bis 30.09.2020



FREI PARKEN

Ab 10 € Einkaufswert übernehmen wir die erste Stunde Parkgebühr im Hofgarten. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Medikamente und Zuzahlungen.



54 %

2,84 €**
1,29 €

Paracetamol HEXAL*/***
20 Tabletten



42 %

11,29 €**
6,49 €
(64,90 € / 100 g)

Kamistad Gel*
10 g



54 %

7,59 €**
3,49 €
(2,33 € / 100 ml)

Harntee 400 TAD N
Blasen- und Nierentee*
150 ml

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.09. bis zum 30.09.2020.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

*** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

HELDENHAFTES HERZ

Der Weltherztag am 29.09. steht dieses Jahr unter dem Motto „Be a Heart Hero“. Soll heißen: Herzenshelden gehen achtsam mit ihrem Herzen um.



Wir unterstützen Sie dabei, z. B. mit Blutdruckmessungen. Denn Bluthochdruck ist einer der drei Haupt-Risikofaktoren fürs Herz. Übergewicht und Stress sind die beiden anderen. Erste Tipps: Ein Speiseplan mit viel Obst und Gemüse ist gut fürs Herz. Und gegen Stress helfen Entspannung und Bewegung, von Autogenem Training bis Zumba.

Unser Vorbestell-Service entspannt übrigens auch, weil Sie damit Zeit und doppelte Wege sparen. Einfach mal ausprobieren!

Und wenn Sie sonst noch etwas auf dem Herzen haben: Wir sind für Sie da.

Ihr Team der Turm-Apotheke in Solingen

WIR FREUEN
UNS AUF IHREN
BESUCH!



Gültig vom 01.09. bis 30.09.2020



SOLINGER
PILLENEXPRESS

Wir beliefern Solingen und Deutschland.

JETZT NEU!

Unsere Onlinefiliale
www.solinger-pillenexpress.de



56 %

7,99 €**
3,49 €
Cetirizin HEXAL
bei Allergien*
20 Filmtabletten



39 %

7,39 €**
4,49 €
Thomapyrin
CLASSIC*/***
20 Schmerztabletten



43 %

88,69 €**
49,99 €
Ginkobil
ratiopharm
120 mg*
20 Filmtabletten



37 %

11,99 €**
7,49 €
Imodium
akut lingual*
12 Schmelztabletten



52 %

4,19 €**
1,99 €
ratiopharm
Nasen Spray-
Erwachsene*
10 ml



27 %

35,99 €**
25,99 €
Loceryl Nagellack
GEGEN
NAGELPILZ*
3 ml



42 %

8,69 €**
4,99 €
Soventol
HydroCortison
ACETAT 0,5 %
Cremogel*
15 g



34 %

18,99 €**
12,49 €
MOMETA HEXAL
Heuschnupfen-
spray*
18 g

25%

01.09. – 30.09.2020

BIODERMA
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

auf alle
vorrätigen
BIODERMA-
Kosmetikartikel

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen, Dauer- und Sonderangeboten. Gültig vom 01.09. bis zum 30.09.2020.



46 %

8,39 €**
4,49 €
Fungizid-
ratiopharm
EXTRA
10 mg / g*
15 g



48 %

13,49 €**
6,99 €
Hoggar Night*
20 Tabletten



43 %

4,39 €**
2,49 €
ASS-ratiopharm
100 mg TAH*
100 Tabletten



DER PILLENBOTE
Nutzen Sie unseren
kostenlosen Bestell- und
Lieferservice!



IHRE KUNDENKARTEN-
VORTEILE:

- Jährlich 5 Gutscheine mit 20 % auf den Gesamteinkauf
- Kurzer Wechselwirkungs-Check
- Halbierte Schutzgebühr bei unseren Aktionstagen

Und viele weitere Vorteile!

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Medikamente und Zuzahlungen. Dieser Gutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen.

COUPON

15 %

auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf den Altpreis der Apotheke. Nur ein Gutschein pro Person. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen, Dauer- und Sonderangeboten. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Medikamente und Zuzahlungen. Gültig vom 01.09. bis zum 30.09.2020.

UNSERE SEPTEMBER ANGEBOTE



Gültig vom 01.09. bis 30.09.2020

 **SOLINGER
PILLENEXPRESS**
Wir beliefern Solingen und Deutschland.

JETZT NEU!
Unsere Onlinefiliale
www.solinger-pillenexpress.de

42 %



11,29€
6,49 €**

**Vividrin
Azelastin
0,5 mg/ml Augentropfen*
6 ml**

34 %



3,79€
2,49 €**

**ACICLOVIR AL
Creme*
2 g**

49 %



9,79€
4,99 €**

**IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg
Filmtabletten*/***
20 Filmtabletten**

35 %



9,99€
6,49 €**

**Buscopan*
20 Dragees**

40 %



2,49€
1,49 €
(14,90 € / 100 ml)**

**NasenSpray-
ratiopharm
Kinder*
10 ml**

34 %



18,19€
11,99 €**

**NUROFEN
24-STUNDEN
SCHMERZPFLASTER*
4 wirkstoffhaltige Pflaster**

45 %



9,19€
4,99 €**

**Levocetirizin HEXAL
bei Allergien*
18 Filmtabletten**

36 %



17,29€
10,99 €**

**ACC direkt 600 mg*
20 Beutel**

39 %



4,95€
2,99 €
(5,98 € / 100 ml)**

**Hansaplast
WUNDSPRAY
50 ml**

33 %



8,27€
5,49 €**

**isla med akut
ZITRUS-HONIG
20 Halspastillen**

33 %



6,77€
4,49 €**

**Soventol
ANTI-JUCK STIFT
4 ml**

36 %



10,99€
6,99 €**

**GeloMyrtol
forte*
20 magensaftresistente
Weichkapseln**

44 %



8,99€
4,99 €**

**Septolete
3 mg / 1 mg Lutschtabletten*
16 Lutschtabletten**

30 %



5,74€
3,99 €
(19,95 € / 100 ml)**

**care
PLUS
INSECT SOS GEL
20 ml**

34 %



9,19€
5,99 €**

**MUCOSOLVAN
Hustensaft-Sachets*
21 Sachets**

SUPER-ANGEBOTSTAG

**Am Dienstag, den 22.09.2020
erhalten Sie 20 % auf Ihren
gesamten Einkauf.**



-20%

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen, Dauer- und Sonderangeboten. Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Medikamente und Zuzahlungen. Gültig am 22.09.2020.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.09. bis zum 30.09.2020.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

*** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!